

## شناسایی و تشکیل بانک اطلاعات مطالعات حوزه سلامت اجتماعی

مجری: دکتر مجید صفاری نیا

گروه: سلامت اجتماعی

سال شروع: ۱۳۹۲

سال پایان: ۱۳۹۳

### چکیده

#### مقدمه

طرح تهیه بانک اطلاعاتی تحقیقات مرتبط با سلامت اجتماعی با هدف شناسایی، گردآوری و سازمان‌دهی مطالعات حوزه سلامت اجتماعی و پرهیز از موازی‌سازی و صرفه‌جویی و پیشگیری از اتلاف هزینه‌ها و وقت محققین و متخصصان اطلاعات مرتبط با سلامت اجتماعی را در بازه زمانی سال‌های ۱۳۶۲-۱۳۹۲ جمع‌آوری شده است.

#### روش‌شناسی

این بانک اطلاعاتی با استفاده از کلیدواژه‌های امنیت اجتماعی، مشارکت اجتماعی، سلامت اجتماعی، همبستگی اجتماعی، انسجام اجتماعی، کرامت، بیکاری، تهدید، طلاق، طلاق عاطفی، سازگاری اجتماعی، مسئولیت اجتماعی، نوع دوستی، حمایت اجتماعی، ادراک اجتماعی، تاب‌آوری، تاب‌آوری اجتماعی، هوش هیجانی، کیفیت زندگی، راهبردهای کنار آمدن با استرس، عزت‌نفس، پذیرش اجتماعی، شادی اجتماعی، توزیع عادلانه درآمد، مهارت‌های ارتباطی، امکانات و خدمات شهرها، هویت اجتماعی، اوقات فراغت، شبکه‌های اجتماعی، مهارت‌های زندگی، اخبار (رسانه) و بی‌اعتمادی، تیزفهمی اجتماعی، زنان بی‌سرپرست، زنان بد سرپرست، ترافیک شهری و پیامد اجتماعی، اعتیاد، اعتماد اجتماعی، سرمایه اجتماعی، محرومیت اجتماعی و مشارکت بر اساس مراجعه به سازمان‌ها، کتابخانه‌ها، معاونت علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری، دانشگاه‌ها و انجمن‌های علمی مرتبط و جستجو در منابع اینترنتی از جمله سایت‌های مجلات علوم پزشکی، مگیران، ایران‌داک، اس. آی. دی، نورمگز و گوگل اسکالر گردآوری شده است.

#### یافته‌ها

این نرم‌افزار شامل ۲۲۳ عنوان پایان‌نامه، ۸۱ عنوان کتاب، ۱۱۶ عنوان مقاله و ۲۴ عنوان طرح پژوهشی است که از میان آن‌ها به ترتیب ۲۴ عنوان از پایان‌نامه‌ها، ۴ عنوان از کتاب‌ها، ۷۷ عنوان از مقالات و ۲ عنوان از طرح‌ها دارای فایل اصلی به صورت pdf می‌باشند.

#### بحث و نتیجه‌گیری

این طرح در قالب یک CD نرم‌افزاری طراحی شده و قابلیت به‌روزرسانی و افزایش عناوین مطالعات جدید را دارا است. این نرم‌افزار که مستندات را در بخش‌های مختلف کتاب، مقاله، پایان‌نامه و طرح پژوهشی دسته‌بندی کرده و قابلیت جستجو بر اساس موضوع و کلیدواژه را دارا است، مقرر شده است در سایت فرهنگستان علوم پزشکی کشور در بخش کتابخانه الکترونیک بارگذاری شود.

**کلیدواژه:** بانک اطلاعات، سلامت اجتماعی، نرم‌افزار، کتابخانه الکترونیک، فرهنگستان علوم پزشکی.